

2023年11月21日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,488	56.4%	1,035	39.2%	117	4.4%	2,640
鉱業	11,903	61.4%	6,790	35.0%	703	3.6%	19,396
建設業	36,513	56.7%	25,839	40.1%	2,015	3.1%	64,367
食料品	65,552	47.8%	58,053	42.3%	13,649	9.9%	137,255
繊維製品	4,960	53.6%	3,864	41.8%	426	4.6%	9,251
パルプ・紙	3,519	52.0%	3,066	45.3%	188	2.8%	6,772
化学	87,428	58.5%	54,795	36.7%	7,125	4.8%	149,349
医薬品	94,288	60.4%	46,979	30.1%	14,854	9.5%	156,120
石油・石炭製品	12,219	68.1%	4,941	27.5%	795	4.4%	17,955
ゴム製品	12,152	62.9%	6,101	31.6%	1,058	5.5%	19,311
ガラス・土石製品	17,120	57.9%	11,421	38.6%	1,028	3.5%	29,569
鉄鋼	25,855	66.1%	11,314	28.9%	1,967	5.0%	39,135
非鉄金属	13,953	58.3%	8,942	37.4%	1,031	4.3%	23,927
金属製品	11,376	54.9%	8,654	41.8%	685	3.3%	20,716
機械	147,558	56.4%	94,578	36.1%	19,526	7.5%	261,662
電気機器	566,800	58.6%	286,314	29.6%	114,625	11.8%	967,739
輸送用機器	150,146	53.4%	113,955	40.5%	17,227	6.1%	281,329
精密機器	30,940	55.2%	22,284	39.8%	2,782	5.0%	56,006
その他製品	35,594	63.4%	16,898	30.1%	3,694	6.6%	56,186
電気・ガス業	18,728	48.8%	18,120	47.2%	1,514	3.9%	38,361
陸運業	42,071	56.1%	28,311	37.8%	4,562	6.1%	74,944
海運業	52,535	63.4%	18,289	22.1%	12,069	14.6%	82,892
空運業	9,255	64.5%	4,269	29.8%	819	5.7%	14,344
倉庫・運輸関連業	2,245	59.2%	1,404	37.0%	143	3.8%	3,791
情報・通信業	184,697	61.5%	93,238	31.0%	22,494	7.5%	300,430
卸売業	115,148	56.0%	78,971	38.4%	11,448	5.6%	205,567
小売業	115,020	55.3%	77,192	37.1%	15,764	7.6%	207,975
銀行業	117,599	53.6%	91,818	41.9%	9,797	4.5%	219,213
証券、商品先物取引業	22,184	67.2%	8,888	26.9%	1,943	5.9%	33,015
保険業	40,727	61.0%	22,240	33.3%	3,849	5.8%	66,817
その他金融業	19,783	62.8%	10,400	33.0%	1,321	4.2%	31,504
不動産業	35,967	53.8%	28,487	42.6%	2,362	3.5%	66,816
サービス業	118,316	60.1%	68,332	34.7%	10,335	5.2%	196,983
その他(33業種外)	130,760	58.5%	71,386	32.0%	21,246	9.5%	223,392

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。